MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
SECRETARIA-GERAL DO EXERCITO
(S G M G/1938)

Oficio Circular n°® 002/2022 - SALC-SGEx
(Referente a Tomada de Precos n° 001/2022-SGEX)

Objeto: contratagio de empresa especializada para obra de ampliagdo do Hotel de Transito de Subtenentes e
Sargentos da Guarnigfo de Brasilia — DF.

Processo Administrativo n° 64691.003106/2022-21

Senhores Licitantes,

Tendo em vista o Pedido de Esclarecimento, nos termos do Instrumento Convocatério da Tomada de Pregos n°
001/2022 — SGEx venho por meio deste informar o que se segue:

QUESTIONAMENTO DA LICITANTE: 01

01 Em relagéo ao Item 07 Da Proposta , para cumprimento do item 8.1.3.1, essa composi¢do unitaria devera
ser impressa?, pois se trata de um documento com mais de 350 paginas, ou podemos apresentar 01 (uma)
midia eletrénica tipo CD ou Pen Drive?

RESPOSTA DO ORGAO:

R: Sera permitido a entrega em CD ROOM ou Pen-drive, somente na fase de habilitaciio, a empresa
vencedora tera que entregar toda documentacfio assinada.

QUESTIONAMENTO DA LICITANTE: 02

02 - E possivel obter esse arquivo em Excel?
RESPOSTA DO ORGAO:

R: Nio sera possivel a disponibiliza¢ido dos arquivos.

QUESTIONAMENTO DA LICITANTE: 03

03 - Na proposta de pregos devera ser apresentado também a Curva ABC de Insumos e Servigos?
RESPOSTA DO ORGAO:

R: A proposta devera ser elaborada conforme item 8.1 do edital.

QUESTIONAMENTO DA LICITANTE: 04

04 - E possivel obter esse arquivo em Excel?
RESPOSTA DO ORGAO:

R: Nio sera possivel a disponibiliza¢ao dos arquivos.

Por derradeiro, considerando que a informagfo supra néo altera as especificagdes iniciais, deixando, por isso,
de interferir na elaboragdio das propostas bem como no universo dos participantes, informamos que a data
prevista sera mantida, passando este Oficio Circular a fazer parte integrante do Edital da Tomada de pregos n°
001/2022-SGEx.




Brasilia, 27 de junho de 2022.

WASHING FERREIRA- 22 Ten

Adjunto da issdo de Licitagdo.

RA JUNIOR- S Ten

Membro da*€om)ssdo de Licitagdo.




